ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA N° DISP. 006-2026
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0001620260209000240

Aos vinte e sete dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e seis, às dez horas , reuniram-se
o Agente de Contratação da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte e respectivos
membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 001/2026, a :m de realizar os
procedimentos da Sessão alusiva a contratação direta acima mencionada, de acordo com o
aviso de contratação e seus respectivos anexos, publicados aos vinte e quatro dias do mês
de fevereiro de dois mil e vinte e seis, em atendimento às disposições contidas no Parágrafo
Único do Art. 72 Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

Modo de disputa: Sem disputa
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONSULTORIA E ASSESSORAMENTO TÉCNICO NA ÁREA DE GESTÃO, ACOMPANHAMENTO
E FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS, JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE
LIMOEIRO DO NORTE CEARA

O Agente de Contratação, iniciou a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas
no aviso de contratação, divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (R$) DATA/HORA

14.571.802/0001-
66

PAIVA CENTRO DE SERVICOS
CONTABILIDADE PUBLICA E EMPRESARIAL
EIRELI

SIM 50.000,00
25/02/2026

13:27:56

Dando prosseguimento à sessão, o sistema classi:cou a(s) proposta(s) em ordem crescente,
conforme abaixo relacionada(s):

item 1 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORAMENTO TÉCNICO NA
ÁREA DE GESTÃO, ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS
ADMINISTRATIVOS

A
ss

in
ad

o
vi

a
In

tG
es

t
Si

g
n

 –
 ID

: 1
4

9-
76

1-
0

38
4

 -
 P

ág
. 1

/3
 -

 V
er

ifi
ca

çã
o:

 h
tt

p
s:

//
as

si
n

at
u

ra
.in

tg
es

t.c
om

.b
r/

14
97

61
0

38
4

/a
u

th
/

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE

ME/EPP
DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP

QTD
V. UNIT

(R$)
V. TOTAL

(R$)
DATA/HORA

14.571.802/0001-
66

PAIVA CENTRO DE
SERVICOS
CONTABILIDADE
PUBLICA E
EMPRESARIAL
EIRELI

SIM SIM 10,0 5.000,00 50.000,00
25/02/2026

13:27:56

Marca: PRÓPRIA
Fabricante: PRÓPRIO
Modelo/Versão: PADRÃO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E
ASSESSORAMENTO TÉCNICO NA ÁREA DE GESTÃO, ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE
CONTRATOS ADMINISTRATIVOS, INCLUINDO SUPORTE TÉCNICO OPERACIONAL, ANÁLISE DE
CONFORMIDADE, EXECUÇÃO E CONTROLE DE ATIVIDADES RELACIONADAS À GESTÃO
CONTRATUAL E DEMAIS ÁREAS DE INTERESSE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO
NORTE/CE, VISANDO À OBSERVÂNCIA E APLICAÇÃO DAS DISPOSIÇÕES DA LEI Nº 14.133/2021 E
DEMAIS NORMATIVAS APLICÁVEIS.

EVENTOS

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante PAIVA CENTRO DE SERVICOS CONTABILIDADE
PUBLICA E EMPRESARIAL EIRELI inscrito no CNPJ/MF Nº 14.571.802/0001-66, no
valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais)

27/02/2026
10:01:23

Habilitado
Habilitada a participante PAIVA CENTRO DE SERVICOS CONTABILIDADE PUBLICA
E EMPRESARIAL EIRELI inscrito no CNPJ/MF Nº 14.571.802/0001-66

27/02/2026
10:45:42

Declarado
vencedor

Declarado vencedor a participante PAIVA CENTRO DE SERVICOS CONTABILIDADE
PUBLICA E EMPRESARIAL EIRELI inscrito no CNPJ/MF Nº 14.571.802/0001-66, no
valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais)

27/02/2026
10:45:49

DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

CNPJ/CPF PARTICIPANTE

14.571.802/0001-66 PAIVA CENTRO DE SERVICOS CONTABILIDADE PUBLICA E EMPRESARIAL EIRELI

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

RESPONSÁVEL MENSAGEM DATA/HORA

Agente
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a
Dispensa Eletrônica nº. DISP. 006-2026. Gostaria de agradecer a todos pela
participação.

27/02/2026
10:00:37

Agente

Participante PAIVA CENTRO DE SERVICOS CONTABILIDADE PUBLICA E
EMPRESARIAL EIRELI inscrita no CNPJ/MF Nº 14.571.802/0001-66 foi
declarada vencedora do(s) item 1 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONSULTORIA E ASSESSORAMENTO TÉCNICO NA ÁREA DE GESTÃO,
ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS.

27/02/2026
10:45:49

Informamos que o processo de contratação direta foi concluído de acordo com a legislação

A
ss

in
ad

o
vi

a
In

tG
es

t
Si

g
n

 –
 ID

: 1
4

9-
76

1-
0

38
4

 -
 P

ág
. 2

/3
 -

 V
er

ifi
ca

çã
o:

 h
tt

p
s:

//
as

si
n

at
u

ra
.in

tg
es

t.c
om

.b
r/

14
97

61
0

38
4

/a
u

th
/

vigente, cumprindo rigorosamente os princípios da transparência, legalidade e isonomia.
Todos os procedimentos foram executados com rigor técnico e e:ciência administrativa,
garantindo que cada etapa fosse conduzida de maneira adequada e responsável.
Agradecemos a todos os envolvidos pelo compromisso e pela colaboração, essenciais para o
bom andamento e a conclusão bem-sucedida deste processo.

MEMBRO(S)

FUNÇÃO MEMBRO ASSINATURA

Agente de
contratação

Maria do Espirito Santo Rabelo

Equipe de apoio TARCITO MENDES DOS SANTOS

Equipe de apoio ELIZANGELA SANTOS DOS REIS

A
ss

in
ad

o
vi

a
In

tG
es

t
Si

g
n

 –
 ID

: 1
4

9-
76

1-
0

38
4

 -
 P

ág
. 3

/3
 -

 V
er

ifi
ca

çã
o:

 h
tt

p
s:

//
as

si
n

at
u

ra
.in

tg
es

t.c
om

.b
r/

14
97

61
0

38
4

/a
u

th
/

		2026-02-27T13:46:06+0000
	Limoeiro do Norte, Ceará - BR
	Signatário
	Nos termos da legislação vigente

		2026-02-27T13:46:06+0000
	Limoeiro do Norte, Ceará - BR
	Signatário
	Nos termos da legislação vigente

		2026-02-27T13:46:06+0000
	Limoeiro do Norte, Ceará - BR
	Signatário
	Nos termos da legislação vigente

		2026-02-27T13:46:06+0000
	Limoeiro do Norte, Ceará - BR
	Signatário
	Nos termos da legislação vigente

		2026-02-27T13:46:06+0000
	Limoeiro do Norte, Ceará - BR
	Signatário
	Nos termos da legislação vigente

		2026-02-27T13:46:06+0000
	Limoeiro do Norte, Ceará - BR
	Signatário
	Nos termos da legislação vigente

		2026-02-27T13:46:06+0000
	Limoeiro do Norte, Ceará - BR
	Signatário
	Nos termos da legislação vigente

		2026-02-27T13:46:06+0000
	Limoeiro do Norte, Ceará - BR
	Signatário
	Nos termos da legislação vigente

		2026-02-27T13:46:06+0000
	Limoeiro do Norte, Ceará - BR
	Signatário
	Nos termos da legislação vigente